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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Ndé&rmjet:

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PRONESISE INDUSTRIALE
dhe

INNOVATION INVESTMENT FUND

Me géllim zhvillimin e politikave pér promovimin e t& drejtave t& pronésisé industriale
népérmjet:

- Ruitjes s& ndérgjegjésimit t& biznesit, pér t€ drejtat q& ata gézojné né lidhje me markat
tregtare dhe t& shérbimit, disenjot industriale apo treguesit gjeografiké té regjistruar.

Si dhe:

- Dg&shirén e miré pér krijimin e kushteve t& pérshtatshme né lidhje me njohjen e biznesit
pér réndésiné e regjistrimit t& objekteve t& pronésisé inudstriale:

Duke paré nevojén pér bashképunimin dypalésh, shkémbimin e informacionit dhe mir&kuptimin
dypalésh mes dy institucioneve pal€ n& kété marréveshje, né arritjen e objektivit t& mésipérm:

lidhet kjo Marréveshje Bashképunimi ndérmjet:

Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Pronésisé Industriale (n€ vijim DPPI), me seli né Tirané, Rr.
Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr. 33, Shtépia e Ushtarakéve, perfagésuar nga Drejtori Znj.
Ledina Beqiraj dhe Innovation Investment Fund (n€ vijim INNVEST), me seli né Tirang, Rr.
Pjetér Bogdani nr. 10 Hy.5, Ap. 28, 1019, pérfaqésuar nga Drejtori Znj. Fabiola Duro.

T& cilat, kétu e mé poshté do t& njihen si “palét”.

DUKE QENE SE:

DPPI é&shté institucioni i vetém pérgjegj€s pér njohjen, administrimin, regjistrimin dhe
promovimin e t& drejtave t& pronésisé industriale n& Republikén e Shqipérisg, i krijuar me ligjin
nr. 9947 daté 07.07.2008 “Pér Pronésiné Industriale”, népérmjet regjistrimit t& patentave té
shpikjeve, modeleve té pérdorimit, disenjove industriale, markave tregtare dhe t& shérbimit,
treguesit gjeografiké dhe topografisé s& qargeve t€ integruara.
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DPPI &shté institucioni g€ krijon, ruan dhe administron bazén e t& dhénave pér kéto objekte t&
pronésis¢ industriale si dhe institucioni pérgjegjés pér zhvillimin e politikave pér promovimin e
kétyre t&€ drejtave: Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésisé Industriale ka si mision dhe
administrimin e regjistrave t& objekteve t& pronésis€ industriale,

dhe

INNVEST pérmban brenda misionit t& tij krijimin e ndikimit konkret né& ekonomité e Ballkanit
Peréndimor duke siguruar mundési pér rritje, duke mbéshtetur dhe inkurajuar sipérmarrésit e
rinj dhe njékohésisht duke zvogéluar boshllékun midis ideve t& reja t& biznesit dhe mundésive t&
investimeve.

INNVEST bashkon sipérmarrésit kryesorg, startup-e, SME-te, investitorg, investitorét kryesore,
politiké bérésit dhe bashkon njé gamé t& madhe idesh nga i gjithé spektri inovativ pér t&
adresuar sfidat ekonomike né rang kombétar dhe rajonal.

Qéllimi i INNVEST &shté t& stimulojé inovacionin n€pér sektoré si njé shtytje e réndésishme
pér ndryshim pozitiv.

Palét bien dakord si mé posht:

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj marréveshjeje, &shté bashképunimi mes paléve pér:

a) Rritjen e ndérgjegjésimit t& biznesit, pér t& drejtat qé ata gézojné né lidhje me markat
tregtare dhe t€ shérbimit, disenjot industriale apo treguesit gjeografiké té regjistruar;

b) Pérgatitjen e materialeve promovuese, fleté-palosjeve, broshurave, t& cilat do t&

vendosén né stenda pran& mjediseve t& INNVEST.

Neni 2

Qéllimi

Me qéllim realizimin e objektit t& késaj marréveshjeje, palét angazhohen n& realizimin e
aktiviteteve t& méposhtme:

a) Pérgatitjen e materialeve informuese dhe promovuese;

b) Zhvillimin e aktiviteteve t& pérbashkéta si: info-days, seminare, tryeza t&é rrumbullakta,
trajnime t€ ndryshme q& kané& pér qéllim ndérgjegjésimin e start up-ve, SME-ve dhe

korporatave pér réndésiné e pronésisé industriale:
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¢) Vendosjen e materialeve promovuese né mjediset ¢ INNVEST né
e bizneseve, népérmjet fleté-palosjeve pér pronésing industriale;
d) Céshtje té tjera me interes t& pérbashkét.

Neni 3
Detyrimet e Paléve

NE& realizimin e aktiviteteve t& parashikuara né kété marréveshje:

a) DPPI merr pérsipér t& véré né dispozicion t& INNVEST: materalet informuese,
specialistét dhe ekspertét g& do t& ofrojné seminare apo trajnime pér biznesin né
fushén e pronésisé industriale: bazén e nevojshme materiale pér INNVEST;

b) DPPI merr pérsipér qé t& kryejé trajnime pér personelin e IN
pronésisé industriale. '

¢) INNVEST merr pérsipér organizimin e logjistikave dhe pjesémarrjen né rekrutimin e

pjesémarresve né kété seri trajnimesh.

Neni 4

Hyrja né fuqi, ndryshimi dhe pérfundimi

a) Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga palét dhe &shtg e

vlefshme deri sa palét t& kérkojné me shkrim shfuqizimin ose pérfu

b) Asnjé ndryshim nuk mund t'j béhet marréveshjes né ményré t& njéanshme, pérvecse me
shkrim, si dhe pasi palét kané réné dakord paraprakisht ndérmjet tyre dhe t& kens
autorizuar ndryshimin, népérmjet nénshkrimit nga titullarét e paléve.

¢) Shfuqizimi né ményré t& njéanshme mund t& béhet n& ¢do koh& nga secila prej paléve,

duke lajméruar me shkrim tridhjeté (30) dité mé paré, palén tjetér.
Neni 5

Monitorimi i zbatimit

a) Me qéllim vlerésimin e suksesit n& pérmbushjen e objektit dhe q&llimit t& késaj
marréveshje. DPPI merr pérsipér t& pérgatis€ njé raport vlerésues ¢do 6 muaj nga data e

hyrjes né fuqi e marréveshjes.

b) Raporti viergsues do t’i paragitet pér miratim palés tjetér, pasi ky
mée par€ né takimin e pérbashkét mes pérfaqésuesve t& t& dyja pa
kété g&llim.

Neni 6

lidhje me informimin

NVEST, né fushén e

ndimin e saj.

raport t€ jeté diskutar
léve, q& mblidhet pér




Dispozita finale

a) Marréveshja hartohet dhe pranohet nga palét, duke nénkuptuar se asnjé pjesé e saj nuk
&sht€ né tejkalim ose kundérshtim t& dispozitave pérkatése ligjore, mbi t& cilat palét
mbéshtesin ushtrimin e funksioneve dhe kompetencave té tyre.

Palét zotohen & zbatojn& vullnetarisht dhe né kushte mirébesimi kété marréveshje, pér
sa parashikohet n& t&. Mosmarréveshjet zgjidhen népérmjet mirékuptimit reciprok. N&
rast t& kundért, secila nga palét mund t& térhiget dhe t& ndérpresé né ményré té
nj€anshme marréveshjen.

Pikat e kontaktit pér ndjekjen dhe zbatimin e késaj marréveshjeje, do t& jené:

- Znj. Sonila Meka Pérgjegjés Sektori nr. kontakti: +355673571802, e-mail
sonila.meka@dppm.gov.al, si pérfagésuese e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Pronésisé
Industriale.

- Znj. Alda Lale, Drejtor, nr. kontakti +355676020058, e-mail: aldalale@

innvestfund.com, si pérfaqésuese e Innovation Investment Fund.

Marréveshja hartohet né 3(tre) kopje identike dhe nénshkruhet nga palét.
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